

1. 連結貸借対照表

(単位:千円)

区 分	前連結会計年度 (2018年3月31日)		当連結会計年度 (2019年3月31日)		前年対比
	金額	構成比	金額	構成比	増減
資産の部					
I. 流動資産					
現金及び預金	8,142,529		8,671,372		528,842
たな卸資産	413,791		335,268		△ 78,522
前払費用	398,229		381,657		△ 16,572
未収法人税等	137,260		1,865		△ 135,394
その他	316,716		113,303		△ 203,412
流動資産合計	9,408,528	26.1%	9,503,467	27.6%	94,939
II. 固定資産					
1. 有形固定資産					
建物及び構築物	4,956,895		4,595,112		△ 361,782
車両運搬具	5,748		3,914		△ 1,833
器具備品	2,965,137		2,055,711		△ 909,425
土地	4,802,013		4,758,413		△ 43,600
リース資産	717,736		595,098		△ 122,638
建設仮勘定	-		22,354		22,354
有形固定資産合計	13,447,531	37.3%	12,030,605	34.9%	△ 1,416,925
2. 無形固定資産					
借地権	3,261,652		3,261,652		-
のれん	1,108,286		873,162		△ 235,124
その他	124,477		114,920		△ 9,557
無形固定資産合計	4,494,416	12.5%	4,249,734	12.3%	△ 244,681
3. 投資その他の資産					
投資有価証券	2,242,562		2,284,456		41,894
繰延税金資産	299,321		278,508		△ 20,812
退職給付に係る資産	-		1,780		1,780
保証金・敷金	6,090,562		6,047,457		△ 43,104
長期前払費用	25,865		18,618		△ 7,246
長期性預金	32,500		21,500		△ 11,000
その他	58,205		52,509		△ 5,695
貸倒引当金	△ 4,600		△ 4,000		600
投資その他の資産合計	8,744,416	24.2%	8,700,832	25.2%	△ 43,584
固定資産合計	26,686,364	73.9%	24,981,172	72.4%	△ 1,705,191
資産合計	36,094,892	100.0%	34,484,640	100.0%	△ 1,610,252

(単位:千円)

区 分	前連結会計年度 (2018年3月31日)		当連結会計年度 (2019年3月31日)		前年対比
	金額	構成比	金額	構成比	増減
負債の部					
I. 流動負債					
買掛金	70,736		160,691		89,954
短期借入金	206,190		158,278		△ 47,912
1年内返済予定の長期借入金	3,069,844		2,886,312		△ 183,532
1年内償還予定の社債	1,014,600		1,014,580		△ 20
リース債務	373,823		302,304		△ 71,519
未払法人税等	72,540		169,288		96,748
賞与引当金	193,730		233,296		39,566
未払金	1,800,722		1,479,024		△ 321,697
預り金	726,828		855,477		128,649
その他	278,699		374,710		96,010
流動負債合計	7,807,715	21.6%	7,633,962	22.1%	△ 173,753
II. 固定負債					
社債	3,202,800		3,129,650		△ 73,150
長期借入金	6,080,881		4,677,304		△ 1,403,577
リース債務	544,061		412,238		△ 131,822
繰延税金負債	11,868		765		△ 11,103
役員退職慰労引当金	389,318		389,017		△ 301
退職給付に係る負債	145,723		137,135		△ 8,588
資産除去債務	164,808		194,553		29,745
預り金	456,166		720,307		264,140
預り保証金・敷金	1,127,059		1,224,736		97,676
その他	13,379		9,026		△ 4,352
固定負債合計	12,136,066	33.6%	10,894,733	31.6%	△ 1,241,332
負債合計	19,943,782	55.3%	18,528,696	53.7%	△ 1,415,085
純資産の部					
I. 株主資本					
資本金	2,388,000	6.6%	2,388,000	6.9%	-
資本剰余金	1,693,349	4.7%	1,693,349	4.9%	-
利益剰余金	12,824,024	35.5%	12,970,743	37.6%	146,718
自己株式	△ 796,324	-2.2%	△ 995,324	-2.9%	△ 199,000
株主資本合計	16,109,050	44.6%	16,056,768	46.6%	△ 52,281
II. その他の包括利益累計額					
その他有価証券評価差額金	76,460		△ 66,584		△ 143,045
退職給付に係る調整累計額	△ 34,400		△ 34,240		160
その他の包括利益累計額合計	42,060	0.1%	△ 100,825	-0.3%	△ 142,885
純資産合計	16,151,110	44.7%	15,955,943	46.3%	△ 195,166
負債純資産合計	36,094,892	100.0%	34,484,640	100.0%	△ 1,610,252

2. 連結損益計算書

(単位:千円)

区 分	前連結会計年度 (自 2017年4月1日 至 2018年3月31日)		当連結会計年度 (自 2018年4月1日 至 2019年3月31日)		前年対比
	金額	百分比	金額	百分比	増減
I 売上高	89,590,329	100.0%	83,011,024	100.0%	△ 6,579,304
II 売上原価	85,953,284	95.9%	79,591,267	95.9%	△ 6,362,016
売上総利益	3,637,044	4.1%	3,419,756	4.1%	△ 217,287
III 販売費及び一般管理費	3,041,624	3.4%	2,555,143	3.1%	△ 486,481
営業利益	595,419	0.7%	864,613	1.0%	269,193
IV 営業外収益	219,756	0.2%	97,556	0.1%	△ 122,200
受取利息	5,151		4,254		△ 896
受取配当金	28,473		23,170		△ 5,303
賃貸料収入	129,796		-		△ 129,796
その他の他	56,334		70,131		13,796
V 営業外費用	364,179	0.4%	316,600	0.4%	△ 47,578
支払利息	236,615		194,130		△ 42,485
支払手数料	63,839		62,898		△ 941
社債利息	15,454		13,297		△ 2,156
社債発行費	40,984		32,969		△ 8,014
持分法による投資損失	3,891		10,728		6,836
その他の他	3,394		2,576		△ 817
経常利益	450,996	0.5%	645,568	0.8%	194,572
VI 特別利益	511,170	0.6%	365,918	0.4%	△ 145,252
固定資産売却益	-		402		402
投資有価証券売却益	511,170		3		△ 511,167
事業分離における移転利益	-		365,512		365,512
VII 特別損失	224,485	0.3%	282,806	0.3%	58,320
固定資産売却損	12,980		65		△ 12,914
固定資産除却損	89,905		63,583		△ 26,321
解体撤去費用	-		85,384		85,384
会員権評価損	-		2,999		2,999
事業分離における移転損失	-		31,875		31,875
減損損失	121,600		-		△ 121,600
店舗閉鎖処分損	-		98,897		98,897
税金等調整前当期純利益	737,681	0.8%	728,681	0.9%	△ 9,000
法人税・住民税及び事業税	285,537	0.3%	391,007	0.5%	105,470
法人税等調整額	147,092	0.2%	27,014	0.0%	△ 120,077
当期純利益	305,052	0.3%	310,659	0.4%	5,606
親会社株主に帰属する当期純利益	305,052		310,659		5,606

3. 連結株主資本等変動計算書

前連結会計年度（自 2017年4月1日 至 2018年3月31日）

（単位：千円）

	株主資本					その他の包括利益累計額				純資産合計
	資本金	資本剰余金	利益剰余金	自己株式	株主資本合計	その他有価証券評価差額金	繰延ヘッジ損益	退職給付に係る調整累計額	その他の包括利益累計額合計	
当期首残高	2,388,000	1,693,349	12,685,397	△597,524	16,169,222	237,394	△739	△30,167	206,487	16,375,710
当期変動額										
剰余金の配当			△166,425		△166,425					△166,425
親会社株主に帰属する当期純利益			305,062		305,052					305,052
自己株式の取得				△198,800	△198,800					△198,800
株主資本以外の項目の当期変動額（純額）						△160,934	△739	△4,232	△164,427	△164,427
当期変動額合計	-	-	138,627	△198,800	△60,172	△160,934	△739	△4,232	△164,427	△224,599
当期末残高	2,388,000	1,693,349	12,824,024	△796,324	16,109,050	76,460	-	△34,400	42,060	16,151,110

3. 連結株主資本等変動計算書

当連結会計年度（自 2018年4月1日 至 2019年3月31日）

（単位：千円）

	株主資本					その他の包括利益累計額			純資産合計
	資本金	資本剰余金	利益剰余金	自己株式	株主資本合計	その他有価証券評価差額金	退職給付に係る調整累計額	その他包括利益累計額合計	
当期首残高	2,388,000	1,693,349	12,824,024	△796,324	16,109,050	76,460	△34,400	42,060	16,151,110
当期変動額									
剰余金の配当			△163,940		△163,940			-	△163,940
親会社株主に帰属する当期純利益			310,659		310,659			-	310,659
自己株式の取得				△199,000	△199,000			-	△199,000
株主資本以外の項目の当期変動額（純額）						△143,045	160	△142,885	△142,885
当期変動額合計	-	-	146,718	△199,000	△52,281	△143,045	160	△142,885	△195,166
当期末残高	2,388,000	1,693,349	12,970,743	△995,324	16,056,768	△66,584	△34,240	△100,825	15,955,943

4. 連結キャッシュ・フロー計算書

(単位:千円)

	前連結会計年度 (自 2017年4月1日 至 2018年3月31日)	当連結会計年度 (自 2018年4月1日 至 2019年3月31日)	前年対比
区 分	金額	金額	増減
I 営業活動によるキャッシュ・フロー	4,904,576	5,827,360	922,783
II 投資活動によるキャッシュ・フロー	△ 1,186,321	△ 351,950	834,370
III 財務活動によるキャッシュ・フロー	△ 4,541,094	△ 4,998,678	△ 457,583
IV 現金及び現金同等物の増加額	△ 822,839	476,730	1,299,570
V 現金及び現金同等物期首残高	5,182,218	4,359,379	△ 822,839
VI 現金及び現金同等物期末残高	4,359,379	4,836,110	476,730